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      Protokół Nr 248/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

      z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

 

Obecni członkowie Zarządu: 

1. Gabriela Lisius    - przewodniczący Zarządu 

2. Jacek Thiel    - wiceprzewodniczący 

3. Ludwik Zegzuła    - członek 

4. Jolanta Król    - członek  

5. Kazimierz Bistroń  - członek  

 

 

W posiedzeniu uczestniczyły również: 

Maja Jaromirska-Lewińska  – Sekretarz Powiatu 

Joanna Wojciechowska – Skarbnik Powiatu  

 

 

Pani Gabriela Lisius – przewodnicząca Zarządu – powitała członków Zarządu, po czym 

stwierdziła prawomocność posiedzenia, na podstawie listy obecności (załącznik nr 1).  

 

CZĘŚĆ I 

 

1. W ramach posiedzenia Zarządu Powiatu przeprowadzono spotkanie z udziałem 

przedstawicieli Spółki PKP PLK, Biura Projektowego Egis Poland oraz Radnych Rady 

Powiatu Wejherowskiego z terenu gminy Luzino – lista obecności gości stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu. 

Pan Tomasz Rogal – Kierownik Kontraktu PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w 

Gdańsku – przedstawił prezentację dotyczącą rozwiązań projektowych w gminie Luzino w 

rejonie przejazdu kolejowego w km 54 + 524 LK 202 (załącznik nr 3 do protokołu) 

informując, że PKP PLK finansuje inwestycje związane z koleją – w każdym projekcie, 

PKP PLK buduje elementy związane z infrastrukturą kolejową oraz znajdujące się nad/pod 

torami. Gminy uczestniczą w projekcie, pokrywając koszty infrastruktury poprzez 

dowiązanie się do projektu (m.in. budowa dróg, parkingów). Współpraca z władzami 

samorządowymi sprawiła, że mieszkańcy mogą już korzystać z powstałej infrastruktury 

(np. wiadukty, węzeł Rumia-Janowo). Gminy nie czekając na ukończenie projektu 

modernizacji LK 202 wykonały m.in. parkingi przy stacjach. W przypadku Gminy Luzino 

osiągnięto porozumienie w sprawie np. przejścia pod torami, uwzględniono również 

zmiany w przypadku wiaduktu przy ul. Strzebielińskiej (informacje zgodne z podpisaną 

przez wszystkie strony notatką ze spotkania z Gminą z dnia 06.07.2022 roku – załącznik nr 

4 do protokołu). Uwzględniono w projekcie zaprojektowanie kanalizacji deszczowej dla 

odprowadzenia wód z terenów gminnych. Koncepcje przygotowane przez gminę Luzino, 

m.in. budowy wiaduktu drogowego w rejonie przejazdu, budowy kanalizacji deszczowej, 

były każdorazowo analizowane przez biuro projektowe. Jednak konsekwencje ich 

uwzględnienia (konieczne wyburzenia budynków (w tym hala COMES), możliwe konflikty 

społeczne, wysokie koszty realizacji, błędy projektowe), nie pozwoliły na wprowadzenie 

ich do projektu LK 202. Ponadto przedstawiono miejsca, które w chwili obecnej pozwalają 

na przejazd przez LK 202. Zgodnie z informacjami podanymi przez GDDKiA – ruch w 

rejonie przejazdu kolejowego w Luzinie związany z funkcjonowaniem trasy S6, będzie 

częściowo przejęty przez wiadukt drogowy znajdujący się w Strzebielinie oraz w Luzinie 

na ul. Strzebielińskiej. Dodatkowo statystyki prowadzone na przejeździe kolejowym, już 

wskazują na spadek ruchu. Jednocześnie Pan Kierownik wskazał, że przejazd nie zostanie 
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zamknięty w ramach omawianego projektu modernizacji LK 202. W rejonie przejazdu 

obowiązywać będzie prędkość do 160 km/h. Jego zamknięcie może być zrealizowane w 

ramach kolejnej umowy, po zabudowie ERTMS, ale nie musi. Na całej linii kolejowej 

dążono do likwidacji przejazdów (na modernizowanej linii pozostaną tylko 4). Zamknięcie 

poszczególnych przejazdów będzie możliwe po wprowadzeniu prędkości 200 km/h na całej 

linii, co może nastąpić nie wcześniej niż w 2028 roku. Istotnym problemem jest zalewane 

obszaru torowego. Obecnie Zakład Linii Kolejowych wysyłał kilkukrotnie do Gminy 

Luzino pisma w związku z zalewaniem obszaru kolejowego przez gminne wody. Z punktu 

widzenia Gminy koszty utrzymania zbiornika retencyjnego są podobne, bez względu na to, 

czy będzie to zbiornik otwarty (tak jak chce Gmina), czy zamknięty (tak jak zostało to 

zaprojektowane przez biuro projektowe). Różnica polega na możliwościach technicznych 

ich wykonania. Ze względu na lokalne warunki gruntowe (wysoki poziom wód 

gruntowych), wybudowanie zbiornika otwartego może być niemożliwe, a także będzie 

generowało bardzo wysokie koszty budowy. Obniżenie niwelety torów, umożliwiając 

budowę wiaduktu drogowego – w granicach 3 – 8 metrów spowoduje konieczność 

całkowitych zmian projektowych na długości ok 5 kilometrów. Zmiany te będą wiązały się 

koniecznością pozyskania dodatkowych terenów pod inwestycję oraz wyburzeniami 

budynków mieszkalnych, ze względu na zwartą zabudowę w rejonie LK 202. Chcąc 

ograniczyć ilość obiektów do wyburzeń, koniecznym byłoby wykonanie murów 

oporowych, których koszt wykonania sięgałby ok. 90 mln zł. 

W przeprowadzonej dyskusji: 

 podkreślono, że najlepszym rozwiązaniem jest realizacja wiaduktu drogowego 

uwzględnionego przez Gminę w ich MPZP. Jest to jednak inwestycja gminna, a 

PKP nie może ponosić kosztów, które należą do obowiązków gminy; 

 Radny Krzysztof Bober wskazał, że dla Gminy liczy się dobro mieszkańców, a nie 

koszty inwestycji. Kolej w Luzinie jest modernizowana po 150 latach od jej 

powstania. Obecne problemy w zakresie uzgodnień są wynikiem tego, że odbywają 

się na zbyt późnym etapie.  Dla mieszkańców Luzina ul. Wilczka i ul. Ofiar 

Stutthofu to najważniejsze trasy komunikacyjne. Deptak (przejście dla pieszych pod 

torami) w centrum Luzina nie jest potrzebny, jest potrzebny ruch. Nie po to został 

zbudowany na trasie kaszubskiej węzeł Luzino, żeby teraz wprowadzać zbędne 

objazdy. Ponad 40 lat temu miała powstać obwodnica Luzina, zostały w tym celu 

zabrane działki. Istotne jest to, żeby przejechać przez Luzino, a nie jeździć przez 

Strzebielino. Przejazd jest ważny dla samochodów. Radny podkreślił, że obszar 

przy Zielonym Dworze stanowi tereny zalewowe, nie ma tam dróg. Ponadto PLK 

modernizuje kolej, a koszty obsługi modernizacji chce przerzucić na Gminę. Gmina 

wybudowała odwodnienie ul. Wilczka. Kanalizacja kończy się na torach. PLK 

powinno zaproponować rozwiązanie, które usatysfakcjonuje Gminę i mieszkańców. 

Odnośnie wyburzeń koniecznych dla budowy wiaduktu wskazał, że w okolicy 

przejazdu nie ma praktycznie zabudowy do wyburzenia. Wyburzony zostanie 

dworzec, domek kolejarza, ale nie będzie większych wyburzeń. Dodał również, że 

Gmina ma pieniądze publiczne i są one znacznie mniejsze niż PLK. Ulice 

Strzebielińska i Lipowa nie są przystosowane do ruchu przewidzianego przez PLK. 

Nikt nie będzie chciał tam mieszkać. Problemem będzie zanieczyszczenie (m.in. 

wyciekająca benzyna, oleje, zanieczyszczenie powietrza), bezpieczeństwo (w 

okolicy mieszkają i bawią się dzieci), warunki życia (m.in. drgania spowodowane 

ruchem). Jednocześnie spowolnienie projektu jest uzasadnione – zbierane są 

podpisy (na tą chwilę jest to 2500 podpisów). PLK likwiduje jeden z 

najważniejszych przejazdów dla mieszkańców, ale i dla służb ratunkowych (m.in. 

straż pożarna, karetki jeżdżą przez przejazd, również na trasę Kaszubską). Jeżeli 

stanie ul. Strzebielińska, to nie będzie możliwości ruchu w  Gminie; 

 Przedstawiciel PKP PLK wskazał, że największym problemem są koszty. Gmina 

wymaga, żeby ze środków PKP PLK wybudowana została infrastruktura drogowa, 
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która stanowi odpowiedzialność Gminy. Na dzień dzisiejszy przejazd istnieje. 

Gmina podjęła decyzję o skierowaniu pisma do ZLK w sprawie mijanek w 

Strzebielinie. Możliwe, że ruch zostanie zmniejszony, a przejazd będzie częściej 

otwarty. Dodał jednocześnie, że przejazdy są niebezpieczne, z tego względu 

praktycznie wszystkie z nich w ramach modernizacji LK 202 są likwidowane. 

Zostają zastąpione przejściami dla pieszych i wiaduktami drogowymi lub 

kolejowymi. Prawdopodobnie, przejazd będzie funkcjonował tak długo, jak Gmina 

się nie upora z inwestycjami z MPZP; 

 Pani Starosta podkreśliła, że transport publiczny powinien być systematycznie 

wzmacniany. Służy temu np.: powstawanie parkingów przy stacjach, które są 

zapełnione od rana (m.in. są to Reda, Rumia). Mieszkańcy, którzy dojeżdżają 

transportem indywidualnym do przystanku, parkują i ruszają w drogę transportem 

zbiorowym (koleją). Drogi powinny zapewniać rozładowanie ruchu  

i przekierowywanie go. W Luzinie będą realizowane dwie inwestycje. Powiat 

uzyskał dofinansowanie z Polskiego Ładu przeznaczone na remont ulicy Kościelnej 

w stronę Robakowa, a Gmina uzyskała środki na remont ulicy Strzebielińskiej. 

Modernizacja rozładuje ruch, poprawi bezpieczeństwo przejeżdżających i 

mieszkańców. Powiat zmodernizuje również ulicę Ofiar Stutthofu na odcinku do 

ronda; 

 podsumowując wskazano, że przejazd zostaje w tym miejscy w którym jest. Dla 

pieszych powstanie przejście pod torami. Do momentu uruchomienia ERTMS 

(wstępnie jest to rok 2028) przejazd będzie funkcjonował w niezmienionej formie. 

Zostanie on zamknięty dopiero po decyzji kolei. Możliwe, że zostanie uwzględnione 

zmniejszenie prędkości pociągu nawet po uruchomieniu prędkości 200 km/h.  

W Projekcie Budowlanym uwzględniono zapis dotyczący zmniejszenia prędkości 

na obszarze Gminy do 160 km/h. Budowa wiaduktu po wschodniej stronie Luzina 

sprawi, że odciążona zostanie centralna część Gminy, ruch zostanie przekierowany. 

PLK z własnych środków ponosi koszty budowy odwodnienia dla Gminy (ponad 

90% wód, które będą odbierane przez zbiornik zamknięty pochodzi z obszaru 

Gminy), podnosi standard ulic (m.in. ul. Strzebielińskiej), będzie miała miejsce 

budowa bezpiecznego przejścia dla pieszych pod torami, poprawa nawierzchni na 

przejeździe. 

Na tym zakończono spotkanie. 

 

CZĘŚĆ II 

 

2. Pani Ewa Michalik –  Audytor wewnętrzny – oraz pani Karolina Moska - Nikrant – 

Radca prawny – przedstawiły informację o wpłynięciu do Starostwa Powiatowego w 

Wejherowie od Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Gdańsku Zarządzenia Nr 1/23 o zwrocie zawiadomienia o ujawnionych 

okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych w Muzeum 

Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie, złożonego przez Zarząd 

Powiatu Wejherowskiego w dniu 25.10.2022 r. (AW.1720.3.2022). Rzecznik zwrócił 

zawiadomienie z powodu nie wskazania przez zawiadamiającego przepisów prawa, do 

których naruszenia doszło w związku z popełnieniem czynów opisanych w zawiadomieniu. 

Zarząd po zapoznaniu się ze sprawą postanowił uzupełnić brakujące w zawiadomieniu 

elementy i ponownie przesłać zawiadomienie do Rzecznika Dyscypliny Finansów 

Publicznych o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko Pomorskiej w 

Wejherowie.  

Do podpisania zawiadomienia Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę. Sprawę celem 

dalszej realizacji przekazano Audytorowi Wewnętrznemu. 

 



 4 

 

3. Pani Magdalena Lorek – Naczelnik Wydziału Budownictwa i Nieruchomości – 

poinformowała, że Dzierżawca części działki nr 12/10 obręb 6 w Wejherowie zwrócił się  

z wnioskiem o rozszerzenie zakresu dzierżawy o dodatkowy fragment działki 

(GN.6845.2.1.2021). Jednocześnie Pani Naczelnik przedstawiła wniosek osoby 

zainteresowanej dzierżawą części działki po zmarłym w 2022 roku dotychczasowym 

dzierżawcy (GN.6845.2.2.2021). Zarząd po zapoznaniu się ze sprawą wskazał, że pozostałe 

części przedmiotowej nieruchomości nie są przeznaczone do dalszej dzierżawy. Sprawy 

celem udzielenia odpowiedzi przekazano do Wydziału Budownictwa i Nieruchomości.  

 

 

4. Pani Magdalena Lorek – Naczelnik Wydziału Budownictwa i Nieruchomości – 

poinformowała, że Burmistrz Miasta Rumi zwrócił się z wnioskiem o wydanie opinii dla 

inwestycji – Budowy ulic 10.KDL oraz 12.KDD wg mpzp w Rumi – w trybie ustawy z dnia 

10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 

zakresie dróg publicznych (GN.7111.1.2023.BO). Zarząd po zapoznaniu się ze sprawą 

postanowił nie wnosić zastrzeżeń do projektu realizacji przedmiotowej inwestycji. Sprawę 

celem udzielenia odpowiedzi przekazano do Wydziału Budownictwa i Nieruchomości. 

 

 

5. Pani Magdalena Lorek – Naczelnik Wydziału Budownictwa i Nieruchomości – 

poinformowała, że Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Policealnych w Wejherowie 

zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu sali 

gimnastycznej (PZSP.221.1.2.2023.AK z dnia 23 stycznia 2023 r.; GN.6844.2.10.2020). 

Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie i wyraził zgodę na zawarcie wskazanej w piśmie 

umowy. Sprawę celem udzielenia odpowiedzi przekazano do Wydziału Budownictwa  

i Nieruchomości.  

 

 

6. Pani Magdalena Lorek – Naczelnik Wydziału Budownictwa i Nieruchomości – 

poinformowała, że Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 w Wejherowie zwrócił się  

z wnioskiem o wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu hali sportowej 

(PZS2.221.2.23/EM z dnia 27 stycznia 2023 r.; GN.6844.2.4.2020). Zarząd wniosek 

rozpatrzył pozytywnie i wyraził zgodę na zawarcie wskazanej w piśmie umowy. Sprawę 

celem udzielenia odpowiedzi przekazano do Wydziału Budownictwa i Nieruchomości. 

 

 

7. Pani Magdalena Lorek – Naczelnik Wydziału Budownictwa i Nieruchomości – 

poinformowała, że Fundacja Wspierania „Razem po Sukces” w Rumi zwróciła się  

z wnioskiem o użyczenie pomieszczeń na 1 piętrze budynku przy ulicy 3 Maja 49 na 

działalność Fundacji na rzecz osób z niepełnosprawnościami (RPW/4703/2023; 

GN.6850.2.1.2023). Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie i wyraził zgodę na użyczenie 

wskazanych w piśmie pomieszczeń oraz zawarcie umowy do dnia 30 listopada 2025 r. 

Sprawę celem udzielenia odpowiedzi przekazano do Wydziału Budownictwa  

i Nieruchomości. 

 

 

8. Pani Magdalena Lorek – Naczelnik Wydziału Budownictwa i Nieruchomości – 

poinformowała, że w związku z wyrażeniem zgody przez Radę Powiatu Wejherowskiego 

na zbycie działki nr 14/2 obręb Zwartowo sporządzony został operat szacunkowy 

przedmiotowej nieruchomości (GN.6840.2.11.2022). Zarząd po zapoznaniu się ze 

zgromadzoną dokumentacją ustalił cenę sprzedaży na kwotę 8.010,00 zł. Sprawę celem 

dalszej realizacji przekazano do Wydziału Budownictwa i Nieruchomości.     
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9. Pani Magdalena Lorek – Naczelnik Wydziału Budownictwa i Nieruchomości – 

poinformowała, że Burmistrz Miasta Rumi zawiadomił o wszczęciu postępowania 

administracyjnego nr UA.6730.13.2022.DCM z dnia 18.11.2022 r. w sprawie zmiany 

ostatecznej decyzji o ustaleniu warunków zabudowy nr 13/2022 z dnia 8.09.2022 r.  

w zakresie powierzchni zabudowy piątej kondygnacji w centralnej części budynku  

z „W centralnej części budynku dopuszcza się piątą kondygnację, której maksymalna 

powierzchnia zabudowy nie może przekraczać 10% terenu objętego wnioskiem” na  

„W centralnej części budynku dopuszcza się piątą kondygnację, której maksymalna 

powierzchnia zabudowy nie może przekraczać 20% terenu objętego wnioskiem” (GN. 

673.2.42.2022). Zarząd po zapoznaniu się ze sprawą wyraził zgodę na zmianę 

przedmiotowej decyzji w w/w zakresie. Sprawę celem udzielenia odpowiedzi przekazano 

do Wydziału Budownictwa i Nieruchomości. 

 

 

10. Zarząd postanowił zwrócić się do Starosty Wejherowskiego z wnioskiem o przekazanie  

w drodze darowizny na rzecz Powiatu Wejherowskiego nieruchomości Skarbu Państwa 

położonej w Wejherowie, przy ul. Tartacznej, oznaczonej ewidencyjnie jako działki nr 32, 

33, 34, 35, 36, 37, obręb 3, o łącznej powierzchni 2.0988 ha, dla potrzeb realizacji celu 

publicznego - rozbudowy Powiatowego Zespołu Szkół nr 3 im. Księdza Edmunda 

Roszczynialskiego w Wejherowie. Sprawę celem dalszej realizacji przekazano do Wydziału 

Budownictwa i Nieruchomości. 

 

 

11. Zarząd zapoznał się z: 

 

 zawiadomieniem Wojewody Pomorskiego o wszczęciu postępowania w sprawie 

wydania pozwolenia na budowę strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowej – 

budowa linii kablowej (WI-III.7840.4.2.2023.EL-b z dnia 23 stycznia 2023 r.; 

GN.673.2.4.2023); 

 zawiadomieniem Starosty Wejherowskiego o wszczęciu postępowania w sprawie 

zatwierdzenia projektu i wydania pozwolenia na budowę budynku przy ulicy 

Dąbrowskiego w Rumi (AB.6740.10.4.2023.14 z dnia 26 stycznia 2023 r.; 

GN.673.2.3.2023); 

 pismami Starosty Wejherowskiego informującymi o sporządzeniu operatów 

szacunkowych w sprawach ustalenia odszkodowania za nieruchomości przejęte na 

mocy decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej nr AB.6740.11.6.2022 z 

dnia  

5 sierpnia 2022 r. (GN.683.9.122, 123, 124, 78, 102, 108, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 

117, 118, 120, 121.DP.2022.MC z dnia 25 stycznia 2023 r.; GN.6820.2.9.2022); 

 decyzją Wójta Gminy Szemud o warunkach zabudowy części działki nr 126/4 i 164 

obręb Zęblewo(GN.6730.604.2022 z dnia 23 stycznia 2023 r.; GN.673.2.109.2022); 

 decyzją Burmistrza Miasta Rumi o warunkach zabudowy działek nr 962/1, 962/2, 

963, 967, 968, 969/1, 969/3, 969/4, 970/3, 970/4, 970/7 obręb 18 w Rumi 

(UA.6730.46.2021.DMS z dnia 18 stycznia 2023 r.; GN.673.2.3.2022); 

 decyzją Wójta Gminy Linia o warunkach zabudowy działki nr 150 w obrębie 

geodezyjnym Tłuczewo (PP.6730.50.2022 z dnia 20 stycznia 2023 r.; GN.673.2. 

102.2022); 

 decyzją Starosty Wejherowskiego ustalającą odszkodowanie za działkę nr 462/1 

położoną w Koleczkowie (GN.683.9.33.DP.2022.DA z dnia 25 stycznia 2023 r.; 

GN.6820.2.3.2022); 



 6 

 decyzją Starosty Wejherowskiego umarzającą postępowanie w sprawie ustalenia 

odszkodowania za działkę nr 11/10 położoną w Kowalewie (GN.683.9.144.dg.2022.DA 

z dnia 23 stycznia 2023 r.; GN.6840.2.9.2022); 

 postanowieniem Wójta Gminy Łęczyce opiniującym pozytywnie proponowany 

podział działki nr 211 położonej w obrębie geodezyjnym Nawcz (NGP.6724.2.2023.SM 

z dnia 19 stycznia 2023 r.; GN.6640.4.2023); 

 zawiadomieniem Burmistrza Miasta Rumi o podjęciu przez Radę Miejską Rumi 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Cegielnianej i Gniewowskiej 

(RPP.6721.7.2023.MB z dnia 23 stycznia 2023 r.; GN.673.1.4.2023); 

 zawiadomieniami Wójta Gminy Luzino o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko (ZPNOS.6721.9, 10, 11, 12, 13.2022.MZ z dnia 16 stycznia 2023 r.; 

GN.673.1.5-9.2023); 

 zawiadomieniami Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  

w sprawie postępowania dotyczącego udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na usługę 

wodną – odprowadzenie wód opadowych na dz. 52 obręb Gowino (GD.ZUZ.3. 

4210.610.2022.BS z dnia 18 stycznia 2023 r.; GN.6341.1.2023).  

 

 

12. Pan Mirosław Lademann – Naczelnik Wydziału Edukacji – przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego w sprawie: 

 ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zespołu 

Szkół nr 1 w Wejherowie – druk nr 687/23 stanowiący załącznik nr 5.  

W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę nr VI/687/23 przyjął jednogłośnie. 

 ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zespołu 

Szkół nr 1 w Rumi – druk nr 688/23 stanowiący załącznik nr 6. W przeprowadzonym 

głosowaniu Zarząd uchwałę nr VI/688/23 przyjął jednogłośnie. 

 ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zespołu 

Kształcenia Specjalnego w Wejherowie – druk nr 689/23 stanowiący załącznik nr 7.  

W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę nr VI/689/23 przyjął jednogłośnie. 

 ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zespołu 

Szkół Policealnych w Wejherowie – druk nr 690/23 stanowiący załącznik nr 8.  

W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę nr VI/690/23 przyjął jednogłośnie. 

 ustalenia na 2023 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oświatowych jednostek organizacyjnych Powiatu Wejherowskiego, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz specjalności i form 

kształcenia nauczycieli – druk nr 691/23 stanowiący załącznik nr 9.  

W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę nr VI/691/23 przyjął jednogłośnie. 

 

13. Pan Mirosław Lademann – Naczelnik Wydziału Edukacji – zwrócił się z wnioskiem  

o delegowanie przedstawicieli organu prowadzącego szkołę do składu osobowego komisji 

konkursowej na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Wejherowie 

(ED.2111.1.2023.ML z dnia 24 stycznia 2023 r. – załącznik nr 10). Zarząd powołał do 

składu komisji panią Gabrielę Lisius (przewodnicząca komisji), pana Jacka Thiela, pana 

Ludwika Zegzułę oraz jako rezerwowego członka komisji panią Jolantę Król. Sprawę 

celem dalszej realizacji przekazano do Wydziału Edukacji.   

 



 7 

 

 

14. Pan Mirosław Lademann – Naczelnik Wydziału Edukacji – zwrócił się z wnioskiem  

o delegowanie przedstawicieli organu prowadzącego szkołę do składu osobowego komisji 

konkursowej na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Rumi 

(ED.2111.2.2023.ML z dnia 24 stycznia 2023 r. – załącznik nr 11). Zarząd powołał do 

składu komisji panią Gabrielę Lisius (przewodnicząca komisji), pana Jacka Thiela, pana 

Kazimierza Bistronia oraz jako rezerwowego członka komisji panią Jolantę Król. Sprawę 

celem dalszej realizacji przekazano do Wydziału Edukacji.   

 

 

15. Pan Mirosław Lademann – Naczelnik Wydziału Edukacji – zwrócił się z wnioskiem  

o delegowanie przedstawicieli organu prowadzącego szkołę do składu osobowego komisji 

konkursowej na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Policealnych  

w Wejherowie (ED.2111.6.2023.ML z dnia 24 stycznia 2023 r. – załącznik nr 12). Zarząd 

powołał do składu komisji panią Gabrielę Lisius (przewodnicząca komisji), pana Jacka 

Thiela, pana Ludwika Zegzułę oraz jako rezerwowego członka komisji panią Jolantę Król. 

Sprawę celem dalszej realizacji przekazano do Wydziału Edukacji.   

 

 

16. Pan Mirosław Lademann – Naczelnik Wydziału Edukacji – zwrócił się z wnioskiem  

o delegowanie przedstawicieli organu prowadzącego szkołę do składu osobowego komisji 

konkursowej na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zespołu Kształcenia Specjalnego  

w Wejherowie (ED.2111.7.2023.ML z dnia 24 stycznia 2023 r. – załącznik nr 13). Zarząd 

powołał do składu komisji panią Gabrielę Lisius (przewodnicząca komisji), pana Jacka 

Thiela, pana Kazimierza Bistronia oraz jako rezerwowego członka komisji panią Jolantę 

Król. Sprawę celem dalszej realizacji przekazano do Wydziału Edukacji.   

 

 

17. Pan Mirosław Lademann – Naczelnik Wydziału Edukacji – przedstawił korektę  

Powiatowego Zespołu Szkół w Redzie do sprawozdania dotyczącego rozliczenia 

dofinansowania na prowadzenie oddziału wojskowego.  

 

 

18. Pani Małgorzata Bernacka – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – 

poinformowała o możliwości ubiegania się o środki w ramach konkurs ogłoszonego przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej na wsparcie osób z niepełnosprawnością 

intelektualną i chorobami psychicznymi. Zarząd informacje przyjął do wiadomości  

i postanowił przeprowadzić spotkanie z Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej  

w Strzebielinku w przedmiotowej sprawie.  

 

 

19. Pani Małgorzata Bernacka – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – 

poinformowała, że w dniach 23-28 lutego 2023 roku planowane jest przez Urząd 

Wojewódzki zorganizowanie konferencji na temat handlu ludzi. Prelekcje mają odbywać 

się w Fabryce Kultury w Redzie. Zarząd informacje przyjął do wiadomości. 

 

 

20. Zarząd wyraził zgodę na ogłoszenie konkursu na prowadzenie placówki opiekuńczo - 

wychowawczej typu rodzinnego na terenie powiatu wejherowskiego. Sprawę celem dalszej 

realizacji przekazano do Wydziału Kultury i Spraw Społecznych. Informacja w tej sprawie 

zostanie przekazana do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
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21. Pani Joanna Wojciechowska – Skarbnik Powiatu – przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekazania niektórych uprawnień do dokonywania 

przeniesień planowanych wydatków w roku 2023 - druk nr 686/23 stanowiący załącznik 

nr 14. W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę nr VI/686/23 przyjął 

jednogłośnie. 

 

 

22. Zarząd wyraził zgodę na ulokowanie wolnych środków budżetowych w wysokości 30 mln 

na okres od 1 do 28 lutego 2023 r. w Santander Consumer Bank. Sprawę celem realizacji 

przekazano do Wydziału Finansowego. 

 

 

23. Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 247/23 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia  

24 stycznia 2023 r.  

 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Protokołowała: Małgorzata Leśniewska  

 

 

Podpisy Członków Zarządu:  

1. Gabriela Lisius    /-/ 

 

2. Jacek Thiel    /-/ 

 

3. Ludwik Zegzuła    /-/ 

 

4. Jolanta Król    /-/ 

 

5. Kazimierz Bistroń   /-/ 

 

 


